
Aloe vaombe

čeleď: Liliaceae
oblasti: JZ Madagaskar

Roste na Madagaskaru. Vytváří si vysoký kmínek (od věku 7 - 10let), který může dosáhnout výšky 2
- 3 (i 6)m výšky při šířce 20 (i 25)cm. Na vrcholu se nachází růžice ze sytě zelených listů, jsou
zahnuté, hrubě pilovité, sivozelené, na slunci načervenalé a dlouhé 0,6 - 1m. Květenství má výšku
až 1m, vlastní květy jsou trubkovité, červené, mírně ohnuté a dlouhé 3cm. Plodem je dřevnatějící
tobolka a obsahující mnoho černých semen.

Zimuje při teplotách do 15°C.

Množí se semeny.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Aloe vaombe
https://www.rostliny.net/celed/Liliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=442
https://www.rostliny.net/

